X
А.А. Попова

Директор

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Зауральная средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

№  от 15.11.2023г.

О проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку

для обучающихся 9 класса в 2023 году

На основании Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы  .04.2023 г. № 232/551, приказа министерства

образования Оренбургской области от 30.10.2023 №01-21/1706 «О

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов в 2023 году» и приказа от 14.11.2023г. РУО  № 516

«О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 ноября 2023 года пробное итоговое собеседование

по русскому языку для обучающихся 9 класса в МБОУ «Зауральная СОШ»

2. Назначить ответственным за процедуру проведения итогового

собеседования Доскужиеву Г.С., заместителя директора по УВР.

          3. Заместителю директора по ШИС Маслеевой С.В. Разместить на

официальных сайтах ОО информацию о проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку.

Срок: до16 ноября 2023года

           4. Организовать соблюдение процедуры проведения пробного

итогового собеседования согласно регламенту работ по подготовке,

проведению и обработке материалов согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

Срок: до 21ноября 2023года

5.Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного

итогового собеседования по русскому языку по необходимости.

Срок: до 20 ноября 2023года

6. Назначить следующих специалистов:

- Ответственного организатора ОО – Доскужиеву Г.С.;

- организаторов, обеспечивающих передвижение обучающихся

Хасанову Г.В., Карелину Л.Б.;

- не менее одного организатора в аудиторию ожидания – Подпорину

Е.А.;

- экзаменаторов-собеседников, которые  ведут процедуру собеседования

и беседуют с обучающимися (исходя из количества аудиторий проведения) –

Назарову Н.Г.;

- экспертов, которые оценивают ответы обучающихся (исходя из

количества аудиторий проведения) – Корчагину Т.Н.;

- технических специалистов (исходя из количества аудиторий

проведения) – Маслееву С.В.

Срок: до19 ноября 2023 года

7. Проинформировать (под подпись):

- специалистов, привлекаемых к проведению и проверке

собеседования, о Порядке проведения и проверки собеседования;

- участников собеседования о Порядке проведения и проверки

итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников собеседования, о времени и

месте ознакомления с результатами собеседования по русскому языку.

Срок: до 19 ноября 2023 года

8. Подготовить для проведения собеседования–аудитории ожидания и

аудитории проведения с оборудованным рабочим местом для осуществления

аудиозаписи ответов участников собеседования (ПО).

Срок: до19 ноября 2023 года

9.Обеспечить соблюдение режима санитарно-эпидемиологической

безопасности в местах проведения пробного итогового собеседования.

10.Организовать проверку работ участников пробного итогового

собеседования согласно с рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году (приложение к

письму Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339).

Срок: 22 ноября 2023 года

11. Предоставить именные бланки собеседования по русскому языку на

электронный адрес eduoren@mail.ruсогласно приложению № 2.

Срок: 23ноября 2023 года

a. Обеспечить хранение использованных КИМ собеседования,

специализированных форм черновиков экспертов, аудиозаписей

участников собеседования.

Срок: до1марта 2024года

b. Ознакомить участников собеседования и (или) их родителей

(законных представителей) с результатами пробного итогового

собеседования по русскому языку.

Срок:не позднее чем через пять календарных дней

с даты проведения собеседования

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                      А. А. Попова

mailto:eduoren@mail.ru

Регламент работ

по подготовке, проведению и обработке материалов

пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классе

(21.11.2023)

Срок

выполнения

Мероприятие

Ответственные

В соответствии
с регламентом

работ

Своевременное заполнение яндекс-таблицы мониторинга
мероприятий в рамках подготовки и проведения пробного

итогового собеседования.

МОУО

непозднее
07.11.2023

В проекте «Электронная школа» проставить участникам с

ОВЗ категорию в соответствии с приложением № 12
рекомендаций по организации и проведению итогового

собеседования, разработанных Рособрнадзором (письмо от
16.12.2019№10-1059).

ОО, МОУО

Не позднее

08.11.2023

Направление в адрес ГБУ РЦМСО письма об окончании

проставки участникам с ОВЗ категорий в соответствии с

приложением№12рекомендацийпоорганизациии

проведению итогового собеседования, разработанных

Рособрнадзором (письмо от 16.12.2019 № 10-1059).

МОУО

16.11.2023
Публикация в защищенной сети(на node в разделе ГИА
2024)обезличенного бланка для проведения пробного
итоговогособеседованияпорусскомуязыкув9-х классах

РЦОИ

Не позднее

20.11.2023

Скачивание в защищенной сети (на node в разделе ГИА

2024) и тиражирование обезличенного бланка для

проведения пробного итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах

ОО, МОУО

20.11.2023

Размещение в защищенной сети передачи данных (на node

в разделе ГИА 2024):

 ведомости учета проведения итогового
собеседования в аудитории;

 ведомости учета проведения итогового

собеседования в ОО;

 специализированной формы черновика для

эксперта;

 критерии оценивания для экспертов.

РЦОИ

20.11.2023

Скачивание в защищенной сети передачи данных (на node

в разделе ГИА 2023), печать и хранение ответственным

лицом в штабе ОО:

ведомости учета проведения пробного итогового

собеседования в аудитории;

ОО, МОУО

Срок

выполнения

Мероприятие

Ответственные

  ведомости учета проведения итогового

собеседования в ОО;

 специализированной формы черновика для

эксперта;

 критерии оценивания для экспертов

МОУО,ОО

21.11.2023(c

08:00)

Скачивание КИМ пробного итогового собеседования по

русскому языку в защищенной сети (на node в разделе

ГИА 2024)

МОУО,ОО

21.11.2023

(с 09:00)

Проведение итогового собеседования в образовательной
организации.

МОУО,ОО

21.11.2023

после
завершения ИС

Заполнение формы «Ведомости учета проведения

пробного итогового собеседования в ОО»

ОО

21.11.2023
Отправка на обработку в МОУО ведомостей учета

проведения пробного итогового собеседования в ОО
ОО

21.11.2023-
27.11.2023

Заполнение формы отчетности по проведению пробного

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах
МОУО

Не позднее

27.11.2023

Отправка формы отчетности по проведению пробного

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в

адрес РЦОИ по защищенной почте на RCRO

МОУО,РЦРО

Не позднее

04.12.2023

Статистический анализ результатов.
Передача статистических показателей в министерство

образования.

РЦОИ